QUARTA, 27 DE MARÇO DE 2019 | | 15

EDITAL DE PROCLAMAS
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DISTRITO DE SÃO TORQUATO
Faço saber que pretendem casar-se:
1.ANGELO LIMA SANTOS e VIVIANI DO COUTO FERREIRA, ele natural de Itabuna-BA, com vinte e sete (27)
anos de idade, estado civil solteiro, profissão representante comercial, residente em Vila Velha-ES, ela natural de
Vila Velha-ES, com dezenove (19) anos de idade, estado civil solteira, profissão auxiliar designer de
sombracelhas, residente em Vila Velha-ES.
2.JHONES DA SILVA REIS e LARISSA CRISTINAALMEIDA, ele natural de Itamaraju-BA, com vinte e cinco (25)
anos de idade, estado civil solteiro, profissão Copeiro, residente em Vila Velha-ES, ela natural de Vila Velha-ES,
com vinte e um (21) anos de idade, estado civil solteira, profissão do lar, residente em Vila Velha-ES.
3.SAMUEL DASILVAe SIRLEI DECO NETO, ele natural de Vitória-ES, com quarenta e quatro (44) anos de idade,
estado civil divorciado, profissão operador de máquinas pesadas, residente em Vila Velha-ES, ela natural de
Cariacica-ES, com quarenta (40) anos de idade, estado civil solteira, profissão autônoma, residente em Vila Velha-
ES.
4.JOSÉ OLIVERTE COSTAe LUZIA BARBOSADOS SANTOS, ele natural de Afonso Claúdio-ES, com cinquenta
e sete (57) anos de idade, estado civil divorciado, profissão motorista, residente em Vila Velha-ES, ela natural de
São Mateus-ES, com quarenta e cinco (45) anos de idade, estado civil solteira, profissão do lar, residente em Vila
Velha-ES.
5.DANIEL GUNDIM DE JESUS e VANUSA BARCELOS SENA, ele natural de Ilhéus-BA, com trinta e oito (38)
anos de idade, estado civil solteiro, profissão auxiliar de serviços gerais, residente em Vila Velha-ES, ela natural de
Vitoria-ES, com trinta e nove (39) anos de idade, estado civil divorciada, profissão Manicure, residente em Vila
Velha-ES.
6.LEONARDO LIMA FRANÇA e VANESSA DA VITÓRIAAMANCIO, ele natural de Vila Velha-ES, com trinta e um
(31) anos de idade, estado civil solteiro, profissão Inspetor de qualidade, residente em Vila Velha-ES, ela natural
de Domingos Martins-ES, com vinte e sete (27) anos de idade, estado civil solteira, profissão Promotora de vendas,
residente em Vila Velha-ES.
7.RICARDO FELIPE NASCIMENTO DA COSTA e VALQUIRIA VALCHER CORRÊA, ele natural de Vitória-ES,
com quarenta e quatro (44) anos de idade, estado civil solteiro, profissão Guarda-vidas, residente em Vila Velha-
ES, ela natural de Vitória-ES, com trinta e sete (37) anos de idade, estado civil solteira, profissão Guarda-vidas,
residente em Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 26 de Março de 2019
Lucy de Oliveira Ruy
Oficiala Designada

________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS

(2ª ZONA JUDICIÁRIA VITÓRIA ES)
Faço saber que pretendem casar-se:
1.MANOEL BERNARDINO e LOURDES DE SOUZA LOPES. ELE: nacionalidade brasileiro, profissão
aposentado, estado civil divorciado, de sessenta e nove (69) anos, natural de Vitória-ES, residente e domiciliado
na Rua São Vicente, nº 350, São José, Vitória-ES, filho de LUCIO BERNARDINO e de FRANCISCA PEREIRA
BERNARDINO. ELA: nacionalidade brasileira, profissão do lar, estado civil divorciada, de sessenta e sete (67)
anos, natural de Linhares-ES, residente e domiciliada na Rua São Vicente, nº 350, São José, Vitória-ES, filha de
BERILO LOPES e de ELMIRAALVES DE SOUZALOPES. Vitória-ES, 19 de março de 2019.
2.FERNANDO ALVARENGA FILHO e MARCIAAPARECIDA GURTLER. ELE: nacionalidade brasileiro, profissão
aposentado, estado civil divorciado, de sessenta e dois (62) anos, natural de Vitória-ES, residente e domiciliado na
Ladeira Doutor Bezerra de Menezes, nº 30, Ilha das Caieiras, Vitória-ES, filho de FERNANDO ALVARENGA e de
MARIA FRANCISCA DO NASCIMENTO ALVARENGA. ELA: nacionalidade brasileira, profissão Cuidador de
idosos, estado civil solteira, de cinquenta (50) anos, natural de Santa Teresa-ES, residente e domiciliada na
Ladeira Doutor Bezerra de Menezes, nº 30, Ilha das Caieiras, Vitória-ES, filha de FLORIANO ALBERTO
FREDERICO GURTLER e de LUCIASOARES DE SOUZAGURTLER. Vitória-ES, 22 de março de 2019.
3.PAULO RANGEL NASCIMENTO e SANDRA LUZIA VIEIRA PINTO. ELE: nacionalidade brasileiro, profissão
autônomo, estado civil solteiro, de cinquenta e um (51) anos, natural de Vitória-ES, residente e domiciliado na Rua
Arivaldo Favalessa, nº 293, Ariovaldo Favalessa, Vitória-ES, filho de MOACYR DEOLINDO NASCIMENTO e de
DORACY RANGEL NASCIMENTO. ELA: nacionalidade brasileira, profissão autônoma, estado civil solteira, de
quarenta e três (43) anos, natural de Salvador-BA, residente e domiciliada na Rua Arivaldo Favalessa, nº 293,
Ariovaldo Favalessa, Vitória-ES, filha de e de MARLUCE VIEIRAPINTO. Vitória-ES, 25 de março de 2019.
4.FABIO DE OLIVEIRA e TAIS JESUS CAVALCANTE. ELE: nacionalidade brasileiro, profissão auxiliar de
serviços gerais, estado civil divorciado, de cinquenta (50) anos, natural de Vitória-ES, residente e domiciliado na
Rua São Pedro, nº 85, Nova Palestina, Vitória-ES, filho de ISNARD DE OLIVEIRA e de LINDINALVA
NASCIMENTO DE OLIVEIRA. ELA: nacionalidade brasileira, profissão do lar, estado civil solteira, de vinte e sete
(27) anos, natural de Banzaê-BA, residente e domiciliada na Rua São Pedro, nº 85, Nova Palestina-Vitória-ES,
filha de JOSÉ CAVALCANTE e de MARIACABRALDE JESUS. Vitória-ES, 25 de março de 2019.
5.ANTONIO FERNANDES DA SILVA e MARIA HELENA DE ALMEIDA. ELE: nacionalidade brasileiro, profissão
aposentado, estado civil divorciado, de sessenta e sete (67) anos, natural de Barra de São Francisco-ES,
residente e domiciliado na Rodovia Serafim Derenzi, nº 7021, Resistência, Vitória-ES, filho de CASEMIRO JOSÉ
DA SILVA e de ANA MARIA DE JESUS. ELA: nacionalidade brasileira, profissão do lar, estado civil divorciada, de
sessenta e três (63) anos, natural de Viana-ES, residente e domiciliada na Rodovia Serafim Derenzi, nº 7021,
Resistência, Vitória-ES, filha de BENEDITO ALMEIDA e de ROSA MARIA DE ALMEIDA. Vitória-ES, 26 de março
de 2019.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

HUMBERTO MANOEL PASSOS BEIRIZ
Oficial do Registro Civil

________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO SARLO VITÓRIA ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.DANILO CEZAR BISPO DOS SANTOS MARCELINO, natural de Vitória-ES, com trinta e um (31) anos de idade,
estado civil solteiro, profissão músico, residente na Avenida Antônio Pinto de Aguiar, nº 106, Mário Cypreste,
Vitória-ES e BRUNELLAMOREIRASANTOS SOUZA, natural de Colatina-ES, com vinte e sete (27) anos de idade,
estado civil divorciada, profissão secretária, residente na Avenida Antônio Pinto de Aguiar,106, Mário Cypreste,
Vitória-ES. 23138
2.WESLEY SILVA CAMPOS, natural de Linhares-ES, com trinta e um (31) anos de idade, estado civil solteiro,
profissão publicitário, residente na Rua Genserico Encarnação, nº 185, Mata da Praia, Vitória-ES e TIARA
COMINOTE PANDOLFI, natural de Linhares-ES, com vinte e cinco (25) anos de idade, estado civil solteira,
profissão psicóloga, residente na Rua Genserico Encarnação, nº 185, Mata da Praia, Vitória-ES. 23142
3.MARCELO SANTANA VETIS, natural de Vila Velha-ES, com trinta e um (31) anos de idade, estado civil
divorciado, profissão médico, residente na Rua São Paulo, Nº 2187, Aptº 1102, Itapuã, Vila Velha-ES e JULIANA
DANTAS CÂNDIDO, natural de Vitória-ES, com vinte e sete (27) anos de idade, estado civil solteira, profissão
médica, residente na Rua Domingos Póvoa Lemos, nº 269,Aptº 204, Jardim Camburi, Vitória-ES. 23141
4.HIGGOR DA VITÓRIA VAGO, natural de Colatina-ES, com trinta (30) anos de idade, estado civil solteiro,
profissão advogado, residente na Rua Theodoro Vago, nº 53, Honório Fraga, Colatina-ES e DAYANE FERREIRA
SOARES, natural de Colatina-ES, com vinte e nove (29) anos de idade, estado civil solteira, profissão autônoma,
residente na Rua Fortunato Ramos, nº 453, Praia do Canto, Vitória-ES. 23140
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da lei.

Vitória ES, 26 de Março de 2019.
RODRIGO SARLO ANTONIO

Oficial do Registro Civil
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SEDE

Faço saber que pretendem casar-se:
1.VAGNER JOSÉ DOS REIS SANTOS, de nacionalidade brasileira, profissão motorista, com sessenta e dois (62)
anos de idade, estado civil divorciado, natural de Belo Horizonte-MG, com residência e domicílio na Rua Luciana
das Neves, 1360, Divino Espirito Santo, em Vila Velha-ES e CELIA REGINA PEREIRA SOARES, de
nacionalidade brasileira, profissão do lar, com quarenta e nove (49) anos de idade, estado civil solteira, natural de
Vila Velha-ES, com residência e domicílio na Rua Luciano das Neves, nº 1360, Divino Espirito Santo, em Vila
Velha-ES.
2.ERILDO NUNES CORRÊA NETTO, de nacionalidade brasileira, profissão empresário, com trinta (30) anos de
idade, estado civil solteiro, natural de Vila Velha-ES, com residência e domicílio na Rua Brasília, N° 80, Ap 1001,
Itapuã, em Vila Velha-ES e BÁRBARA LIMA RONCETTI, de nacionalidade brasileira, profissão empresária, com
vinte e quatro (24) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, com residência e domicílio naAvenida
Antônio Gil Veloso, N° 2262,Ap 1001, Itapuã, em Vila Velha-ES.
3.RUAN PEDRO DE SOUZA NATAL, de nacionalidade brasileira, profissão Engenheiro Civil, com vinte e nove
(29) anos de idade, estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, com residência e domicílio na Rua São Luiz, S/n,
Novo Horizonte, em Cariacica-ES e BARBARA LOFIEGO PIMENTA LOFÊGO, de nacionalidade brasileira,
profissão historiadora, com vinte e oito (28) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, com
residência e domicílio naAvenidaAntônio Gil Veloso, N° 250,Ap 104, Praia da Costa, em Vila Velha-ES.

EDITAL DE PROCLAMAS
________________________________________________________________________________________

4.ALESSANDRO BORGO PASSABÃO, de nacionalidade brasileira, profissão Tec. de planejamento, com
quarenta (40) anos de idade, estado civil divorciado, natural de Barra de São Francisco-ES, com residência e
domicílio na Rua Professor Telmo de Souza Torres, nº 84,Apto 502, Praia da Costa, em Vila Velha-ES e MATILDE
APARECIDA MARINATO FORTES, de nacionalidade brasileira, profissão Contadora, com trinta e sete (37) anos
de idade, estado civil solteira, natural de Linhares-ES, com residência e domicílio na Rua Professor Telmo de
Souza Torres, nº 84,Apto 502, Praia da Costa, em Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 26 de Março de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala de Registro Civil
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO AMORIM GOIABEIRAS - ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.ARTHUR GUILHERME SILVA MORETTO PEREIRA, brasileiro, profissão professor, com vinte e sete (27) anos
de idade, estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Rua Professor Mário Bodart, n° 382 em Vitória-
ES e CAMILASTACULREZENDE, brasileira, profissão psicologa, com vinte e sete (27) anos de idade, estado civil
solteira, natural de Vila Velha-ES, residente na Rua Professor Mário Bodart, n° 382 em Vitória-ES.
2.MARCELO PATROCINIO FERREIRA, brasileiro, profissão mecânico, com quarenta e seis (46) anos de idade,
estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Rua Jacira, nº 520 - Jacaraipe em Serra-ES e JUCILENA
VIEIRA, brasileira, profissão diarista, com quarenta e sete (47) anos de idade, estado civil divorciada, natural de
Vitória-ES, residente na RuaAgenor Caetano, s/nº em Vitória-ES. 22799
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Goiabeiras-ES, 26 de Março de 2019
Eduardo Volney Amorim
Oficial do Registro Civil

________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO AZEVEDO CARIACICA-ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.VINÍCIUS XAVIER DA SILVA e WARNNA MENEZES DE SOUZA.
ELE, Natural de Cariacica-ES, com 20 anos de idade, estado civil solteiro, profissão vendedor, residente Rua
Olinda, s/n, Itapemirim, Cariacica-ES, filho de Gilberto Xavier da Silva e Maria das Dores Ramos da Conceição
Silva.
ELA - Natural de Vitória-ES, com 25 anos de idade, estado civil solteira, profissão vendedora, residente Rua
Itapemirim, 02, Rosa da Penha, Cariacica-ES, filha de Antonio Agusto de Souza Junior e Jaqueline dos Santos
Menezes.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Campo Grande - Cariacica ES, 26 de Março de 2019.
LISIEUX AZEVEDO PITOL OFICIAL

________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO NASCIMENTO VIANA ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.VITOR INACIO FERREIRAe NILCEIAMADEIRALARIÚ.
Ele, Natural de Vitória, -ES, estado civil solteiro, profissão micro empreendedor, residente e domiciliado Rua
Colatina, 03, Marcílio de Noronha em Viana-ES.
Ela, Natural de Tomé-Açu, -PA, estado civil solteira, profissão consultora de vendas, residente e domiciliada Rua
Colatina, 03, Marcílio de Noronha em Viana-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Viana-ES, 26 de Março de 2019
Saint-Clair José do Nascimento

Oficial de registro Civil

Registro de Imóveis – 1º Ofício de Cariacica
Bel. José Dório Vieira
OFICIAL INTERINO

Rua Pio XII, nº 36, Campo Grande – Cariacica – ES Tel: (27) 2123-4700

EDITAL DE INTIMAÇÃO 3ª PUBLICAÇÃO
(Lei Federal nº 9.514, de 20 de novembro de 1997)

JOSÉ DÓRIO VIEIRA
Oficial Interino

O Bacharel JOSÉ DÓRIO VIEIRA, Oficial Interino do Cartório do 1o Ofício de Cariacica/ES, nomeado na forma da Lei, etc...
FAZ SABER para ciência de MARCEL ANGELO FORTI, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF sob o n°. 290.296.548-64, e
JULIANA DE SA NUNES FORTI, brasileira, vendedora, inscrita no CPF/MF sob o n°. 255.804.748-57, casados, residentes e
domiciliados na Rua Paraguai, Bairro Jardim América, Município de Cariacica/ES, que foi depositado neste Serviço Registral um
requerimento de intimação apresentado pelo BANCO INTER S/A, Instituição Financeira, devidamente constituída e existente de acordo
com as Leis da República Federativa do Brasil, inscrita no CNPJ/MF sob o no. 00.416.968/0001-01, com sede na Avenida do Contorno,
no. 7.777, Bairro Lourdes, na Cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, para que compareça a este Serviço Registral Imobiliário
no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data da 3a publicação deste edital e satisfaça as prestações vencidas, os juros convencionais,
as penalidades e os demais encargos contratuais e legais, estipulados na Cédula de Crédito Bancário no. 201817274, emitida em 29 de
junho de 2018, além das despesas de cobrança, cujo valor global previsto para Janeiro/2019, importa em R$ 11.331, 45 (onze mil,
trezentos e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos) sob pena de ser promovida a consolidação da propriedade plena do credor
fi d u c i á r i o , n o s t e r m o s d o a r t . 2 6 , § 7 o , d a r e f e r i d a L e i n o . 9 . 5 1 4 / 9 7 .
Objeto dado em alienação fiduciária em garantia: Um Lote de Terreno no. 30 (trinta), com área de 300,00 m2 (trezentos metros
quadrados), contendo uma casa residencial, constituída de um pavimento e terraço, conforme averbação de construção feita sob o
AV.002 da presente matrícula. Imóvel matriculado sob o no. 11.525, situado na Rua Paraguai, no. 151, Bairro Jardim América, Município
d e C a r i a c i c a / E S .
DADO E PASSADO nesta Cidade de Cariacica/ES, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de Março do ano de 2019 (dois mil e dezenove).
Eu, José Dório Vieira, subscrevo e assino.

INTIMAÇÃO
(S.F.I. LEI 9.514 de 20/11/97)

Dra. ETELVINAABREU DO VALLE RIBEIRO, Oficiala e Tabeliã do Cartório do 1º Ofício 2ª Zona da Serra, Comarca da Capital, concursada e nomeada
na forma da Lei, etc., vêm a requerimento de BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A, nos termos do Art. 26 da Lei 9.514/97, INTIMAR os Srs. GILDES
MORAES SANTOS - CPF nº 967.661.587-00 e ROSANA RODRIGUES NASCIMENTO DOS SANTOS - CPF nº 079.428.677-14, proprietários do
imóvel situado na Av. Copacabana, Apartamento 302, Bloco 07, Condomínio Residencial Mestre Álvaro, Morada de Laranjeiras, Serra-ES. CEP:
29.166-820, a fim de que compareçam a esta Serventia, NO PRAZO DE 15 DIAS, contados da presente publicação, para liquidar as prestações
vencidas e as que se vencerem até a data do pagamento, acrescidas dos juros convencionais, as penalidades e os demais encargos contratuais, os
encargos legais, previstos no parágrafo primeiro do citado artigo, sob pena de ser promovida a CONSOLIDAÇÃO DA PLENA PROPRIEDADE em
nome do Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A. (CONTRATO DE FINANCIAMENTO IMOBILIÁRIO Nº 0100071536.23000.026-0,
GARANTIDO POR ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA, datado de 30/01/2013 Matricula do Imóvel nº 70762, Livro 2, desta Serventia). Esclarecemos que o
pagamento deverá ser feito em cheque administrativo, nominal a BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A, somando-se, o valor das parcelas vencidas,
mais emolumentos referentes a intimação e as despesas com a publicação deste edital. A presente INTIMAÇÃO está sendo feita por Edital, em
atendimento ao disposto no §4º do art. 26, da Lei 9.514/97, alterado pelo art. 103 da Lei 13.043/2014. Serra ES, 25 de Março de 2019.

ETELVINAABREU DO VALLE RIBEIRO
Oficiala e Tabeliã

Horário de Funcionamento das 09:00 às 18:00h

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DA 2ª ZONA DA SERRA

Av. Eudes Scherrer de Souza, 1.350, Cep: 29.165-680 Laranjeiras, Serra - ES, Tel: (27) 3038-7927 / 3038-7950

www.cartorioserra.com.br/editais.php

CARTÓRIO 1° OFÍCIO DE CARIACICA

Por não ter sido possível encontrá-las, intimo-as para os fins de direito, e, não sendo atendida a presente até o dia 28/03/2019
notifico-as do protesto. Cariacica, 27 de março de 2019.

JOSÉ DÓRIO VIEIRA OFICIAL INTERINO

Acham-se neste Cartório do 1º Ofício de Cariacica, Rua Pio XII, nº 36, 1º Andar, Campo Grande, Cariacica - ES, Tel:(27)2123-4700
títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:
DevedorCPF/CNPJ
EFMC COMERCIO EIRELLI ME CNPJ:09.459.742/0001-54
ELCIO ZAMBON CPF:328.155.737-68
FELIPE DA SILVA SANTOS CPF:131.963.267-05
HEBERTE CIBIEM FRANCA CPF:057.607.137-44
JOSE ALVES DA SILVA CPF:574.968.037-15
LORRAYNE LESSA BARBOSA CPF:115.642.947-14
METALVIX ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA CNPJ:05.675.750/0001-87
NATURALLE REPOLIMENTOS DE MARMORES E GRANITO CNPJ:11.090.204/0001-87
PAULO VINICIUS TONONI CPF:108.514.697-95
SEBASTIAO ALEXANDRINO DIAS CPF:489.362.437-72
V.B FEREGHETTI COMERCIO E SERVIYOS -ME CNPJ:21.218.877/0001-23
VINICIUS MOREIRA VEZONNI CPF:119.927.067-94